
01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2020 (SRP) 

Às 12:41 horas do dia 19 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. THOMAS LAFETA ALVARENGA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 15/2020, Pregão nº 00016/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CIMENTO PORTLAND
Descrição Complementar: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 37,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,9000 e a quantidade de 1.200 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI, CNPJ/CPF:

12.912.513/0001-58, Melhor lance: R$ 14,9000

Homologado 19/05/2020
12:41:06

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 2
Descrição: AREIA
Descrição Complementar: Areia Média. Cada unidade corresponde a 1 tonelada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 2/10

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,5000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM EIRELI, CNPJ/CPF:

16.817.490/0001-53, Melhor lance: R$ 38,5000

Homologado 19/05/2020
12:41:31

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 3
Descrição: BRITA
Descrição Complementar: PEDRA BRITADA N . 1 (9,5 a 19 MM)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 50,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40,8000 e a quantidade de 1.000 Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM EIRELI, CNPJ/CPF:

16.817.490/0001-53, Melhor lance: R$ 40,8000

Homologado 19/05/2020
12:41:50

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 4
Descrição: MESA METÁLICA APOIO
Descrição Complementar: MESA METÁLICA APOIO, MATERIAL TUBOS E CHAPAS DE AÇO, FORMATO REDONDO, PESO 6,23 KG, DIÂMETRO 695 MM, LADO 590 MM, ALTURA
745 MM, ESPESSURA CHAPA TAMPO 1,06 MM, DIÂMETRO TUBO BASE 7/8 POL, ESPESSURA CHAPA TUBO BASE 0,90 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO,
ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 740,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a quantidade de 30 Unidade .



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 3/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.119.422/0001-

98, Melhor lance: R$ 400,0000

Homologado 19/05/2020
12:42:04

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 5
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

11/05/2020
16:29:02 - Item cancelado no julgamento. Motivo: 4 propostas foram recusadas e 1 proposta ficou muito acima

do estimado.

Homologado 19/05/2020
12:42:16

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 6
Descrição: TIJOLO
Descrição Complementar: TIJOLO CERAMICO MACICO *5 x 10 X 20* CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e a quantidade de 4.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI, CNPJ/CPF:

12.912.513/0001-58, Melhor lance: R$ 0,5900

Homologado 19/05/2020
12:42:30

THOMAS LAFETA
ALVARENGA



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 4/10

Item: 7
Descrição: BLOCO DE CONCRETO
Descrição Complementar: BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 30 CM, TIPO GUIA DE CONCRETO ORLADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8500 e a quantidade de 1.080 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI, CNPJ/CPF:

12.912.513/0001-58, Melhor lance: R$ 1,8500

Homologado 19/05/2020
12:42:38

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 9
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: TINTA ACRÍLICA - LATA 18 LITROS PREMIUM PARA PISO. CADA UNIDADE CORRESPONDE A 1 LATA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 740 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 230,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELTON LUIZ MADEIRA , pelo melhor lance de R$ 86,2000 , com valor negociado a R$ 83,1000 e a quantidade de 740 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI, CNPJ/CPF: 12.912.513/0001-

58, Melhor lance: R$ 83,1000

Homologado 19/05/2020
12:43:16

THOMAS
LAFETA

ALVARENGA
Cancelamento

de
homologação

15/06/2020
12:35:58

THOMAS
LAFETA

ALVARENGA
Cancelo a homologação em razão de erro cometido pelo licitante vencedor na oferta do produto.

Cancelamento
de

Adjudicação

15/06/2020
13:46:26 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI, CNPJ/CPF:
12.912.513/0001-58, Melhor lance: R$ 83,1000. Motivo: Empresa precificou o item de maneira errônea. Destarte, cancelamento

solicitado via ofício foi deferido.



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 5/10

Volta de Fase 15/06/2020
15:59:03

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 17/06/2020
09:40:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELTON LUIZ MADEIRA, CNPJ/CPF: 27.666.061/0001-49, Melhor lance: R$ 86,2000,

Valor Negociado: R$ 83,1000

Homologado 18/06/2020
12:32:32

THOMAS
LAFETA

ALVARENGA

Item: 10
Descrição: TINTA ESMALTE
Descrição Complementar: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO
ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 79,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,9000 e a quantidade de 500 Galão 3,60 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI, CNPJ/CPF:

12.912.513/0001-58, Melhor lance: R$ 44,9000

Homologado 19/05/2020
12:43:28

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 11
Descrição: LIXA
Descrição Complementar: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D´ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM,
TIPO COSTADO PAPEL KRAFT IMPERMIABILIZADO C/ VERNIZ ADESIVO EM, COR MARROM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Embalagem 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 2,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0600 e a quantidade de 120 Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA, CNPJ/CPF:

10.943.936/0001-00, Melhor lance: R$ 2,0600



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 6/10

Homologado 19/05/2020
12:43:40

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 12
Descrição: LIXA
Descrição Complementar: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Embalagem 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 1,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5700 e a quantidade de 240 Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA, CNPJ/CPF:

10.943.936/0001-00, Melhor lance: R$ 0,5700

Homologado 19/05/2020
12:43:51

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 14
Descrição: ROLO ESPUMA
Descrição Complementar: ROLO ESPUMA, REVESTIMENTO REVESTIDO EM CURVIM, DIÂMETRO 40 CM, COMPRIMENTO 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COR VERDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7200 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA, CNPJ/CPF:

10.943.936/0001-00, Melhor lance: R$ 5,7200

Homologado 19/05/2020
12:44:24

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 15
Descrição: PINCEL
Descrição Complementar: PINCEL, MATERIAL CABO MADEIRA E METAL, TIPO CERDAS NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DELINEADOR DE PRECISÃO,



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 7/10

FORMATO CHATO, TAMANHO 170 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 2,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9900 e a quantidade de 90 Caixa 12,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA, CNPJ/CPF:

10.943.936/0001-00, Melhor lance: R$ 1,9900

Homologado 19/05/2020
12:44:46

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 16
Descrição: BANCO
Descrição Complementar: BANCO, MATERIAL CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 1,23 M, ESPESSURA 6 CM, ALTURA ENCOSTO 44 CM, LARGURA ASSENTO 43 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 542,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 398,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:12:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 09.313.600/0001-84,

Melhor lance: R$ 398,0000

Homologado 19/05/2020
12:44:59

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 17
Descrição: ESPÁTULA
Descrição Complementar: ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 26 CM, APLICAÇÃO SERVIR ALIMENTOS, MATERIAL CABO POLIETILENO, ESPESSURA
1,20 MM, LARGURA 11 CM, COMPRIMENTO CABO 12 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 UN
Valor Estimado: R$ 5,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 8/10

Situação: Homologado

Adjudicado para: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,9900 e a quantidade de 30 Pacote 500,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:13:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA, CNPJ/CPF:

10.943.936/0001-00, Melhor lance: R$ 4,9900

Homologado 19/05/2020
12:45:09

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 18
Descrição: DESEMPENADEIRA MANUAL
Descrição Complementar: DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LISA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9100 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:13:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA, CNPJ/CPF:

14.221.952/0001-40, Melhor lance: R$ 5,9100

Homologado 19/05/2020
12:45:21

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 20
Descrição: MADEIRA ASSOALHO
Descrição Complementar: MADEIRA ASSOALHO, ESPÉCIE IPÊ, LARGURA 110 MM, ESPESSURA 23 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no 03/04/2020 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme resposta a pedido de esclarecimento já publicada, item cancelado



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 9/10

julgamento 12:19:04 em razão de erro na cotação de preços estimados.

Homologado 19/05/2020
12:45:57

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 21
Descrição: MOURÃO MADEIRA
Descrição Complementar: MOURÃO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO 300 CM, DIÂMETRO MÍNIMO 60MM, DIÂMETRO MÁXIMO 90 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA TRATADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,9000 e a quantidade de 1.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:13:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.119.422/0001-

98, Melhor lance: R$ 15,9000

Homologado 19/05/2020
12:46:14

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 24
Descrição: TUBO AÇO
Descrição Complementar: TUBO AÇO, ESPECIFICAÇÃO GALVANIZADO, DIÂMETRO EXTERNO 1 POL, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA 18
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 31,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,1500 e a quantidade de 1.100 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:13:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ/CPF:

11.175.931/0001-47, Melhor lance: R$ 9,1500

Homologado 19/05/2020
12:46:53

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Item: 25
Descrição: TUBO AÇO



01/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=838868&tipo=t 10/10

Descrição Complementar: TUBO AÇO, ESPECIFICAÇÃO SAE 1020, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRETO SEM COSTURA, FORMATO RETANGULAR, LARGURA 60 MM, ALTURA 40 MM, ESPESSURA PAREDE 1,5MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 28,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0800 e a quantidade de 450 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
16:13:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ/CPF:

11.175.931/0001-47, Melhor lance: R$ 9,0800

Homologado 19/05/2020
12:47:09

THOMAS LAFETA
ALVARENGA

Fim do documento


